DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 03 SAUDE DE BREJAO - 15% REC PROPRIO

80 59.000,0010.302.1001.2131.0000 PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

46 50.000,0010.122.1002.2090.0000 SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

47 16.000,0010.122.1002.2090.0000 SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS F.R.: 010
01 TESOURO

69

310 000 SAÚDE-GERAL

52 66.000,0010.122.1002.2090.0000 SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS F.R.: 010
01 TESOURO

69

310 000 SAÚDE-GERAL

55 3.000,0010.122.1002.2090.0000 SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

56 1.000,0010.122.1002.2090.0000 SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

58 68.000,0010.122.1002.2090.0000 SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

1002 03 FMS - FUNDO A FUNDO SUS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$2.147.951,00 distribuídos as seguintes dotações:

2.147.951,00Suplementação ( + )

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

1002 03 FMS - FUNDO A FUNDO SUS

138 61.000,0010.301.1001.2095.0000 PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

140 250.000,0010.301.1001.2095.0000 PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

150 17.000,0010.301.1001.2097.0000 PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

162 6.000,0010.301.1001.2158.0000 PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

168 4.000,0010.301.1001.2158.0000 PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

195 31.000,0010.302.1001.2149.0000 PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

223 16.000,0010.305.1001.2105.0000 PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

0002 04 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJAO

234 1.300,0008.122.0801.1076.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 040
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

81

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

246 6.000,0008.122.0801.2206.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS F.R.: 040
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

69

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

0002 04 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJAO

251 1.000,0008.122.0801.2206.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 040
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

252 70.000,0008.122.0801.2206.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 040
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

271 8.000,0008.244.0802.2114.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTECAO ESPECIAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

510 001 F.N.D.S

272 5.000,0008.244.0802.2114.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTECAO ESPECIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

510 001 F.N.D.S

276 3.000,0008.244.0802.2114.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTECAO ESPECIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

510 001 F.N.D.S

278 9.600,0008.244.0802.2257.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTECAO ESPECIAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

510 001 F.N.D.S

282 2.000,0008.244.0802.2257.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTECAO ESPECIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

510 001 F.N.D.S

288 6.000,0008.244.0803.2115.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0002 07 FMDCA - FUNDO MUN. DIREITO CRIANCA E ADOLESCENTE DE BREJAO

261 3.000,0008.243.0805.2207.0000 PROMOCAO DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

0002 07 FMDCA - FUNDO MUN. DIREITO CRIANCA E ADOLESCENTE DE BREJAO

332 6.600,0008.243.0805.2207.0000 PROMOCAO DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

510 001 F.N.D.S

335 3.001,0008.243.0805.2207.0000 PROMOCAO DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

510 001 F.N.D.S

2002 20 GABINETE DO PREFEITO

346 76.000,0004.122.0403.2011.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2202 22 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

364 13.000,0004.122.0403.2015.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

366 12.000,0004.122.0403.2015.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS F.R.: 010
01 TESOURO

54

110 000 GERAL

372 20.000,0004.122.0403.2015.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

374 13.000,0004.122.0403.2015.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

379 10.000,0004.123.0403.2018.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2302 23 SECRETARIA DE FINANCAS

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

2302 23 SECRETARIA DE FINANCAS

399 2.000,0004.122.0403.2025.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

401 50.000,0004.122.0403.2141.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

403 2.000,0028.843.0403.1001.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

406 31.450,0028.843.0403.2012.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2402 24 SECRETARIA DE EDUCACAO

415 235.000,0012.361.1201.1016.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

12

200 000 EDUCAÇÃO

419 1.000,0012.361.1201.2027.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS F.R.: 010
01 TESOURO

12

200 000 EDUCAÇÃO

422 7.000,0012.361.1201.2027.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS F.R.: 010
01 TESOURO

12

200 000 EDUCAÇÃO

423 1.000,0012.361.1201.2027.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

12

200 000 EDUCAÇÃO

430 108.000,0012.361.1201.2027.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

12

200 000 EDUCAÇÃO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

2402 24 SECRETARIA DE EDUCACAO

436 15.000,0012.361.1201.2050.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

200 003 SALARIO EDUCACAO

438 8.000,0012.361.1201.2050.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

200 003 SALARIO EDUCACAO

439 3.000,0012.361.1201.2050.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

200 003 SALARIO EDUCACAO

410 2.000,0012.306.2703.2048.0000 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

200 001 PNAE-PROG NACIONAL ALIMENTACAO ESCOLAR

453 59.000,0012.361.2704.2045.0000 PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

200 005 A CAMINHO DA ESCOLA (ESTADUAL)

458 2.000,0012.361.2704.2049.0000 PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

200 002 PNATE-PROG NACIONAL DE TRANSP ESCOLAR

2502 25 FUNDEB

485 4.000,0012.361.1201.2261.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

54

251 000 70% FUND. SERIES INICIAIS URBANO

488 62.000,0012.361.1201.2261.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

69

251 000 70% FUND. SERIES INICIAIS URBANO

494 10.000,0012.361.1201.2262.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

69

251 001 70% FUND. SERIES INICIAIS RURAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

2502 25 FUNDEB

496 132.000,0012.361.1201.2263.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

251 002 70% FUND. SERIES FINIAIS URBANO

498 35.000,0012.361.1201.2263.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

251 002 70% FUND. SERIES FINIAIS URBANO

500 83.000,0012.361.1201.2264.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

251 003 70% FUND. SERIES FINAIS RURAL

502 26.000,0012.361.1201.2264.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

251 003 70% FUND. SERIES FINAIS RURAL

514 46.000,0012.361.1201.2266.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

252 000 30% FUND. SERIES INICIAIS URBANO

530 14.000,0012.361.1201.2267.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

252 001 30% FUND. SERIES INICIAIS RURAL

530 43.000,0012.361.1201.2267.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

252 001 30% FUND. SERIES INICIAIS RURAL

543 60.000,0012.361.1201.2268.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

252 002 30% FUND. SERIES FINAIS URBANO

554 23.000,0012.361.1201.2269.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

252 003 30% FUND. SERIES FINAIS RURAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

2502 25 FUNDEB

571 6.000,0012.365.1201.2271.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

251 010 70% INF CRECHE TEMPO PARCIAL

586 32.000,0012.365.1201.2273.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

251 012 70% INF PRE-ESCOLA TEMPO PARCIAL

649 7.000,0012.366.1201.2063.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

251 020 FUNDEB 70% EJA

2602 26 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

721 8.000,0020.122.2001.2076.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

730 6.000,0020.605.2002.2077.0000 FOMENTO AO ABASTECIMENTO ALIMENTAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2902 29 SECRETARIA DE TRANSPORTE

802 24.000,0026.782.1507.2075.0000 PROMOCAO A MOBILIDADE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

805 5.000,0026.782.1507.2075.0000 PROMOCAO A MOBILIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

3002 30 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER

812 47.000,0013.392.1301.2084.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO CULTURAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

3002 30 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER

813 14.000,0013.392.1301.2089.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO CULTURAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

817 4.000,0013.392.1301.2089.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO CULTURAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

821 1.000,0027.695.2301.2087.0000 ESTRUTURACAO DOS SEGUIMENTOS TURISTICOS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

830 5.000,0027.812.2701.2085.0000 ESPORTE LAZER - INFRAESTRUTURA E MODERNIZACAO ESPORTIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

832 8.000,0027.812.2701.2085.0000 ESPORTE LAZER - INFRAESTRUTURA E MODERNIZACAO ESPORTIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

2.147.951,00Excesso:
Fontes de Recurso

523.450,000001
352.000,001201

12.000,005401

82.000,006901

59.000,008102
71.000,000004

6.000,006904
1.300,008104
9.601,000005

507.000,001205
4.000,005405

72.000,006905
448.600,008105

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.979

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
R MELQUIADES BERNARDES, S/N

10131076/0001-00 Exercício: 2023

PREFEITO MUNICIPAL

BREJÃO, 01 de AGOSTO de 2023

ELISABETH BARROS DE SANATNA
PREFEITA MUNICIPAL

054.926.744-12

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230918105548.pdf

assinado por: idU
ser 185